UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA

COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM CIÊNCIAS DA

NATUREZA

Edital 01/2023, de 20 de novembro de 2023, para eleição do Coordenador e do Subcoordenador da

Coordenação do Curso de Licenciatura em Ciências da Natureza

PUBLICAÇÃO DA LISTA DE VOTANTES – DOCENTES E

DISCENTES

A Comissão Eleitoral instituída pela constituída Portaria nº 54/2023 - CCN/UFPI, de 06 de novembro

de 2023, no uso de suas atribuições legais, torna público a homologação das inscrições ao cargo de

Coordenador e Subcoordenador do Curso de Licenciatura em Ciências da Natureza, do Centro de

Ciências da Natureza, da Universidade Federal do Piauí, para o biênio 2024 – 2026, informa a lista de

votantes docentes e discentes

Teresina (PI), 29 de novembro de 2023.

_____________________________________

Prof. Dr. Boniek Venceslau da Cruz Silva                       Profa.Dra. Márcia Cristiane Eloi Silva Ataíde

Presidente da Comissão eleitoral  Membro da Comissão eleitoral

(Docente) (Docente)

__________________________________

Profa. Dra. Clarissa Gomes Reis Lopes

Membro da Comissão eleitoral

                                        (Docente)

LISTA DE VOTANTES

ELEIÇÃO PARA COORDENADOR E SUBCOORDENADOR – COORDENAÇÃO DO CURSO DE
LICENCIATURA EM CIÊNCIAS DA NATUREZA

DISCENTES - TARDE

MATRÍCULA NOME

20229037178  ADRIANA DOS SANTOS SOUSA

20219033415  AMANDA DALVA BARBOSA SANTOS

20239038160   AMANDA LUIZA PEREIRA RIBAMAR SILVA

20239041020  ANA PAULA FEITOSA FREITAS

20219032857   ANA VITORIA ANES DE MORAES

20229050465  ANYS KAROLLINY SANTOS MUNIZ

20239035060  BRUNO WENDELL BISPO DE SOUSA

20239036002   CARLOS HENRIQUE BRITO VIEIRA

20219047813   CASSIO JOSE CUNHA CORREIA

20239041049  DALETY RAQUEL GOMES DA SILVA

20219035438  DAMIAO BREVE DE FREITAS

20239043590  DANIEL MASCARENHAS DE ARAUJO SILVA

20239040284  DANIEL VITTOR DE SOUSA MATOS

20229041528   DANTE GABRIEL SANTOS ALVES

20219052241   DEREK GILMORE DE ARAUJO SILVA

20229042937  DOUGLAS DE JESUS ALMEIDA

20219044114  EDIVAN DA SILVA SOUSA

20239035195  ELIZANGELA DE SOUSA MACHADO

20229046266  ERICK WESLEY DOS SANTOS SOUSA

20239046789  ERIC SAMUEL TORRES SOUSA

20219044188   FERNANDO DE OLIVEIRA SANTIAGO

20239043562  FRANCISCO ALEX OLIVEIRA DA CUNHA

20229049983 GABRIEL DA SILVA AGUIAR VIANA

20239037028  GABRIEL DUARTE DE CARVALHO SILVA

20219034619  GABRIELLA MONTEIRO LOPES SOARES

20219034557  GEOVANNA CRISTINA DA SILVA BRANDAO

20229037211  GEOVANNA GABRIELLE ALVES DOS SANTOS

20219032015  GEYCIANE CARDOSO DE MELO

20229050474  GISELE DA CONCEICAO SANTOS

20239040112   IAN CARVALHO NERES

20229037249  IGOR FERREIRA DA SILVA SANTOS NUNES

20239043473  ISAQUE ANDRADE BORGES

20219052555  JACYANE DA SILVA CARVALHO

20239038535   JAILSON VIRGINO MORAIS FILHO

20239040560  JOAO HENRIQUE GOMES SILVA

20239044078  JOAO PAULO COSTA MOURA

20239044256   JOAO PEDRO FERREIRA MARQUES

20219034806   JOAO VICTOR VIEIRA DA SILVA

20229049830   JORGE LUIZ EVANGELISTA DE SOUSA

20229036617   KAREM STER GOMES DE SOUSA

20239050290  LAYANNE FERNANDES DA SILVA GALDINO

20219048051  LEANDRA BEATRIZ LOPES CARDOSO DOS SANTOS

20219052537  LEIDJANE DA SILVA COSTA

20239038750  LINDA GABRIELA RABELO LOPES

20229041386   LIS DE FARIAS ANDRADE

20219052528  LIVIAN MARCELLA DE CASTRO GARCIA

20239043571   LOUIZE REZENDE CARDOSO

20239037761  LUCAS EMANUEL DA SILVA LIMA

20239050772   LUCIANA MARIA SEPULVEDA COSTA

20219035741   MARIA ANTONIA ALVES DA SILVA

20239050870   MARIA CLARA RAMOS LEITE

20239050638   MARIA DO SOCORRO MONTEIRO DOS SANTOS

20229054179  MARIA ELINE BATISTA DA SILVA

20219052223  MARIA MICAELE DA SILVA ARAUJO

20229043774  MARIANE COUTINHO MEDEIROS LIMA

20239049323  MARILUCY DOROTEIA FELIX

20239049047  NAGELA CRISTINA MESQUITA SOARES

20229049553  NATHALIA CARDOSO PIAUILINO SANTOS

20219030932   NAZIA RENEE GUIMARAES ARAUJO

20219034646  NICOLI GABRIELE GOMES DE LIMA

20239046798  PAULO HENRIQUE CAMPOS LOPES DA SILVA

20239038571  PEDRO PORFIRIO BARROS LEITE

20239041030  RAMAIANNY FONTINELES DOS SANTOS

20229037196  RAYLENE SILVA DIAS

20219052321  REBECA VITORIA COSME DA SILVA

20219034753  RHYAN PABLO SANTOS SILVA

20239046706  RITA DE CASSIA DOURADO BORGES

20239035927   ROSIANE MARTINS SOARES

20219035750  RUANA BRAGA DE CARVALHO SOUZA

20219052199  SABRINA VENTURINE DE SOUSA SILVA

20229037202  SEBASTIANA MICKELE DA SILVA SOUSA

20229042955  THAIS DA SILVA MASCARENHAS

20219043019  THATILA SILMARA CARVALHEDO REGO OLIVEIRA

20239050781  THAYS DE OLIVEIRA ROCHA

20229047675  VALDEMIR ALVES DOS SANTOS

20229042946  VITORIA RACHEL DA SILVA FREITAS

20239039864   VITORIA REGIA FONTINELES DA SILVA SANTOS

20239047679  VIVIANE CRISTINA DOS SANTOS LIMA

20239043660  WALLYSON PORTELA DE SOUSA

LISTA DE VOTANTES

ELEIÇÃO PARA COORDENADOR E SUBCOORDENADOR – COORDENAÇÃO DO CURSO DE
LICENCIATURA EM CIÊNCIAS DA NATUREZA

DISCENTES - NOITE

MATRÍCULA NOME

20189038610  ADAILSON PEREIRA SOUSA

20179012343   AIRTON FRANCISCO BARBOSA E SILVA

20229028553   ALEPHY WALLACY PINTO DA COSTA

20219024686   ALEXANDRO MENDES DA SILVA SANTOS

20179147406  ALINE PEREIRA DE LIMA

20209035120   ANA CARLA ANDRADE MARTINS

20219001995  ANGELA VITORIA MONTEIRO DOS SANTOS

20179029082  ANNY KELLY PEREIRA E SILVA

20229023468  ANTONIA PAULA ARAUJO DAMASCENO

20239020165  ANTONIO DIOGO OLIVEIRA BARBOSA

20169037984  ANTONIO MARCOS AYRES ROCHA

20189042266  AYLA FERNANDA VALADAO NUNES

20199037090  BARBARA CRISTINA PEREIRA OLIVEIRA

20179141430  BERGSON ARAUJO FERREIRA DA CRUZ

20239007637  BRUNO CLINTON MACHADO DE SOUSA

20189049614  CANDIDA ESPEDITA ARAUJO PINHO

20209064187  CARINE DULCIELE SANTIAGO BARBOSA

20209026471  CARLA GABRIELA RODRIGUES SILVA

20179147157  CARLA JULIANNA LEMOS SANTOS

20169057109  CATARINA HYMEE CARDOSO VIANA COSTA

20239018470  CLAEN ALVES SANTOS DE SOUSA

20199015450  CLAIRTON SOUSA COELHO

20209035210   CLARISSE SOUSA ALMEIDA

20219014204  CRISTAL LORRANA DE SOUSA EVANGELISTA

20199040283  DANIELA DOS ANJOS ROSA

20209054841  DANIELA LIMA DA SILVA

20209021635  DANIELLE COSTA DE SOUSA

20229003910  DANIEL SOUSA COSTA

20189030579  DEUSYANE FARIAS DE OLIVEIRA

20229012320  DIONISIO CARVALHO SEGUNDO

20159052548  EDILENE ALVES DE SOUSA

20229020312   EDILSON DOMINGOS SILVA OLIVEIRA

20169059524  EDSON LEITE PEREIRA

20239011872  ELIS SILVA BACELAR

20199058420  EMANOEL WALLYSON SOUZA DE JESUS

20239017428  ERIC BRITO

20229002771  ERICKA LAIS ALBINO DA ROCHA

20209066038  ERICK GLADENISON DE SOUSA SILVA

20189050900  ESTER LILIAN SUELLEN CARDOSO SANTOS MATOS

201246548  FABIA LUCIA FERREIRA COSTA

20219021808   FABIANA MACEDO ROSA

20179131961   FELIPE GERMANO DO NASCIMENTO MORAIS SOUZA

20179122434  FERNANDA HELEN NASCIMENTO MENDES

20179090644  FLAVIA LORENA ALVES DE AQUINO

20209059777   FRANCISCA CARLEANDRA MOREIRA DE SOUSA

20239030528  FRANCISCA KAIRA DA CUNHA SILVA

20219046638   FRANCISCO DAS CHAGAS NYELSON FEITOSA

20179029725  FRANCISCO DA SILVA SOUSA LOPES

20239029527  FRANCISCO LUCIANO MATOS ABREU

20219005869  FRANCISCO SAMUEL RODRIGUES DA SILVA

20209010622   FRANCISCO VICTOR DE LIMA

20169017963  GABRIELLE LARISSE FROTA DE ALBUQUERQUE

20219028961   GABRIEL YAGO DE SOUSA FERREIRA

20209017436   GERSON GOMES DO NASCIMENTO FILHO

20239019173  GILMARA DOS SANTOS ABREU

20189044912   GLEYCIANE DE SOUSA OLIVEIRA

20169062074  GUSTAVO ROCHA DE SOUSA

20209062039   GUSTAVO SILVA DE ALMEIDA

20189050052  HELBER WESLEY DA CRUZ ALVES PESSOA

2013956015   HELDER COSTA CARNEIRO DA SILVA

20189034522  HERNANE GOMES DE MOURA

20229012339   INGRID LORRANA AGUIAR SOUSA

20209054618   ISABEL MARIA ROCHA ARAUJO

20209039317  ÍTALO DE MOURA SARAIVA

20229008265   JOAO MARCELO DE ALMEIDA RODRIGUES

20229028061  JOAO PEREIRA DOS SANTOS NETO

20189012525  JORGE GAITAN DA CUNHA LOPES

20239003727  JOSE HALISSON GRANJA COSTA

20229009075  JOSE HENRIQUE SABOIA CASTRO

20199058528  JOSE ISAYAS DA COSTA REIS

20169054617   JOSIEL MOURA DA SILVA

20179135094   JUCIÊS MESQUITA FRAZÃO

20159056556  JULIANA MÁRCIA DOS SANTOS MOURA CHAVES

20179133189  JULIO NUNES ALVES RIBEIRO

20169056424  KALINE DE OLIVEIRA COSTA

20229022854  KALINE VASCONCELOS DA COSTA

20189022405  KAMANDA RAYLANA MARQUES DOS REIS

20209015511   KAMILY CAROLINA BARROS PEREIRA

20209003922  KARYNE MARIA ALVES DOS REIS MARTINS

20199053620  KATHERINE GWENHWYFAR NASCIMENTO SANTOS

20209061111   KRYSTIAN BERGGER BRITO MARTINS VIDAL

20189041572  LAIS DA SILVA OLIVEIRA

20209015870   LARYSSA ALMEIDA DOS SANTOS

20179143274  LEIDA MARIA ALMEIDA RODRIGUES

20199058671   LEIDIANA DA SILVA

20239029017  LEILANE RIPARDO SILVA

20189019624   LEONARDO SILVA DA CRUZ

20199050379  LETICIA DE OLIVEIRA FARIA

20239027961   LEWI ASTER SILVA SOUSA

20179019246  LISLANA DE SOUSA MONTEIRO

20229027636   LUANA DO REGO OLIVEIRA

20179127969  LUCAS ROCHA FERREIRA LINO

20189041394  LUCAS VIEIRA DE BRITO

20179123825   LUCIANA LIMA

20239012922   LUIS FELIPE SOARES MARTINS

20189047010   LUIS MARCELO CARDOSO PEREIRA

20239018480  LUIZ DIEGO CARVALHO FERREIRA

20209060802   LUZIA FERREIRA DA SILVA ALVES

20179137160  MANOEL DE DEUS LOPES CASTELO BRANCO

20219023016  MARCILIO GONCALVES ARAUJO

20239020835   MARCIO DA COSTA CARVALHO

20199014381  MARCOS AURELIO PEREIRA DA SILVA

20189023055   MARCOS VINICIOS PEREIRA IGREJA

20219026573  MARIA CELINA RIBEIRO GOMES

20189039799  MARIA DA PENHA DOS SANTOS

20189055308   MARIA DE FATIMA DE OLIVEIRA SOUSA

20209027450   MARIA EDUARDA BARBOSA DA SILVA

20239030850   MARIA HELENA BACELAR SILVA

20209071806  MARIA SANDRA FERREIRA DE SOUSA

20239012717  MARIA VITORIA VIEIRA DE SOUZA

20239003119  MATEUS DA SILVA AQUINO

20209060606   MATEUS SOARES DE OLIVEIRA NETO

20199035917  MATHEUS JOSE MOURA

20199041191  MICAELE DE OLIVEIRA SOUSA

20189012202   MIKAEL DA CUNHA FREITAS

20189041062  MORGANA MARIA DA SILVA MELO

20229026512  NATANAEL DA COSTA SILVA

20239018579   NAYSA NAYARA OLIVEIRA LIMA

20179146230   NIDYA RUTHY MOREIRA OLIVEIRA

20159010655   PAULO ROBERTO DE JESUS SOUSA

20179146740  PAULO VINICIUS SOUSA ALMEIDA

20219006187   PEDRO HENRIQUE DE SOUSA FERREIRA

20229027411  PETERSON VENANCIO SILVA DOS SANTOS

20239018775  RAFAELY SONIA DA SILVA CONCEICAO

20209060642   RAIMUNDO ALVES DOS SANTOS

20199056069  RAIMUNDO VIDAL DA COSTA NETO

20189042079  RAIZA DE OLIVEIRA SOUSA

20199057048   RAYANE ALVES LIMA

20189009780   RAYONNE DE SOUSA CARVALHO

20199057567  ROBERTA CARINY DA SILVA BATISTA

20199037519   ROBERTA RAYANE DE CARVALHO SANTOS

20239018336   ROBERTO FLORENCIO DE SOUSA

20199028215  ROSIANE DA SILVA SALES

20189055193   RUANA PAULA SANTANA SILVA

20219009151  SARAH MARIA GONZAGA DE SOUSA

20189029086  SIMONE RIBEIRO DO NASCIMENTO

20179029547   STEFANY DOS SANTOS DUARTE

20179094296  STELLA COSTA SILVA

20209030017  SULAMITA DE OLIVEIRA SANTOS

20189018547  SUSANE DO NASCIMENTO PEREIRA

20189036705   TADEU LEONARDO DOS SANTOS FREITAS

20219023947   TAYLANNE NAIRA DA SILVA AMORIM

20219020201   TERESA BEATRIZ PEREIRA DE ARAUJO

20209016072  TESCIANE MARIA NASCIMENTO BARROSO

20219016512  THALES DE SOUZA BARROS

20189044430   THIAGO DA SILVA COSTA

20209003557   VITOR CESAR PESSOA SANTOS

20169066780  VIVIAN BEATRIZ VIEIRA CASTRO

20159014108  WALBER LIMA ARAUJO

20209051652  WALLACE FELIPE ALVES PEREIRA

20209070442   WANDERSON KLAYVEN SOUSA PORTO

20199031408  WANESSA DE FREITAS CAMPELO

20239023069  WELLIS FELIPE DA ROCHA E SILVA

20199040523   YASMIN GABRIELLY BEZERRA DA COSTA

LISTA DE VOTANTES

ELEIÇÃO PARA COORDENADOR E SUBCOORDENADOR – COORDENAÇÃO DO CURSO DE
LICENCIATURA EM CIÊNCIAS DA NATUREZA

DOCENTES

MATRÍCULA NOME

1716862 ADALBERTO SOCORRO DA SILVA

423600  AGLAISIO BORGES LEAL

2017909  ALAN KARDEC CARVALHO SARMENTO

1785903  BONIEK VENCESLAU DA CRUZ SILVA

1670535  CLARISSA GOMES REIS LOPES

3269941  CLEBERSON SOUZA DA SILVA

2640955  DANIEL BARBOSA LIARTE

3267668  DEYVIS DOS SANTOS COSTA DE CASTRO

1118496  EDIMILSON LOPES DIAS JUNIOR

3785045  EDJOFRE COELHO DE OLIVEIRA

3354613  EDUARDO DOS SANTOS NASCIMENTO

2521992  FERNANDA ANTONIA BARBOSA DA MOTA

1082589  FRANCISCO WERIQUIS SILVA SALES

2297761  GEISYMEIRE PEREIRA DO NASCIMENTO

2756476  JEAN CARLOS ANTUNES CATAPRETA

1806069  JERINO QUEIROZ FERREIRA

1722880  JOSY ANTEVELI OSAJIMA FURTINI

2137236  JOSÉLIA BORGES DE MOURA FURTADO

1550495  LEONARDO BORGES FERRO

1307813  LUIZA DE MARILAC VASCONCELOS FURTADO

2364658  MARCIO CLETO SOARES DE MOURA

1049663  MARIA DE JESUS DOS SANTOS

1167742  MARIA DO SOCORRO SANTOS LEAL PAIXÃO

1258783  MARIA SOLANGE ROCHA DA SILVA

2657101  MARLETE MOREIRA MENDES IVANOV

1307220  MAURO FERNANDO LIMA DA SILVA

3340861  MIRNA ANDRADE BEZERRA

1578481  MÁRCIA CRISTIANE ELOI SILVA ATAÍDE

3335157  RAQUEL MARIA DE JESUS SOUZA CUNHA

1814100  RENATA GOMES MONTEIRO

1051540  RICARDO GONDIM SARMENTO

2431977  ROMULO JOSE FONTENELE OLIVEIRA

2507845  SANDRA LIMA DE VASCONCELOS RAMOS

1338825  THAIS IBIAPINA MARTINS

1395099  VICENTE MATIAS DA SILVA NETO

2263268  WILLIAN MIKIO KURITA MATSUMURA

3288195  YLDENILSON TORRES ALMEIDA

423601  ZULMIRA LUCIA OLIVEIRA MONTE